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Wyjaśnienie  

Dot. Przetargu na ,, Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gm. Żagań.” 

 

 

Pytanie nr 1:  

W § 1 pkt. 1 SIWZ podano, że przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na ,, odbiorze 

i przekazywaniu odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 

komunalnych, oraz pozostałości z selektywnie zbieranych odpadów do Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o, ul. Marszów 50a, 68-200 Żary ( zgodnie z 

Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami)”. Jednocześnie w treści formularza 

ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ wskazano, że usługa polega na:,, odbiorze i 

przekazaniu odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, 

oraz pozostałości z selektywnie zbieranych odpadów do Sortowni Odpadów Zmieszanych w 

Żarach ul. Żurawia prowadzonej przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o, adres 

ul. Górnośląska 2, 68- 200 Żary( zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami)”. 

Wobec istniejącej rozbieżności wnosimy o wyjaśnienie, jaki zapis jest faktycznie wiążący.  

Odpowiedź: 

 W załączniku do nr 1 do SIWZ nastąpiła omyłka pisarska, wskutek której wskazano, że 

usługa polega na:,, odbiorze i przekazaniu odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, oraz pozostałości z selektywnie zbieranych 

odpadów do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach ul. Żurawia prowadzonej przez 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o, adres ul. Górnośląska 2, 68- 200 Żary( 

zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami)”.  Zapis w załączniku otrzymuje 

brzmienie: ,,-odbiorze i przekazaniu odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, oraz pozostałości z selektywnie zbieranych 

odpadów do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o .o adres ul.  Marszów 50a, 68-

200 Żary (zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami),” 

 
Pytanie nr 2: 

W § 17.ust6 pkt f SIWZ Zamawiający wskazał, że dopuszcza wprowadzenie zmian w 

stosunku do SIWZ w  ,, sytuacji konieczności usprawnienia procesu realizacji zamówienia”. 

Wnosimy o wyjaśnienie, jakich okoliczności ma dotyczyć owe usprawnienie procesu 

realizacji zamówienia. Powyższe ma istotne znaczenie dla wykonawcy z uwagi na ryczałtowe 



rozliczenie usługi. Zatem każda nowa okoliczność wpływająca na sposób świadczenia usługi 

przedkłada się na koszt wykonawcy, które ten musi uprzednio przewidzieć w ofercie.  

Odpowiedź: 

Po dokonaniu analizy § 17  SIWZ, Zamawiający dokonuje skreślenia § 17 ust 6 pkt f . 

Pytanie nr 3: 

Wnosimy o przekazanie informacji dotyczącej ilości odebranych w zeszłym roku odpadów 

innych niż wymienione w §1 ust. 35, tj. w szczególności odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu elektronicznego oraz pochodzących z koszy ulicznych, jak również ilości 

odpadów odebranych zgodnie z wymaganiem wskazanym w §1 ust. 14 SIWZ. 

Odpowiedź: 

W zeszłym roku z terenu Gminy Żagań odebrano: 

- 46 Mg gruzu ceglanego, zmieszanych odpadów z betonu i gruzu ceglanego, odpadów z 

betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

- 40 Mg odpadów wielomateriałowych wraz ze zużytym sprzętem elektronicznym, 

- ok.1,5 Mg odpadów z przystanków autobusowych i koszy ulicznych.  

 
Pytanie nr 4: 

Dotyczy § 1 ust. 10 SIWZ. Wnosimy o doprecyzowanie, jak często mają byś odbierane 

zmieszane odpady komunalne z koszy ulicznych, przystanków autobusowych i cmentarzy 

komunalnych- w szczególności ile dodatkowych zgłoszeń na ich opróżnianie można się 

spodziewać na podstawie dotychczasowej praktyki. Wnosimy o padanie ilości tych koszy. 

Czy zapewnienie w/w koszy leży w wyłącznej gestii Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Odpady komunalne z koszy ulicznych, przystanków autobusowych i cmentarzy 

komunalnych oraz świetlic wiejskich są odbierane wg harmonogramu:  

      -niesegregowane (zmieszane) i  odpady komunalne (kod 20 03 01) 

 1 raz w tygodniu w m. Tomaszowo  

 3 razy w miesiącu z pozostałych miejscowości na terenie gminy. 

Pojemniki o określonej objętości zapewnia Wykonawca. 

-odpady zebrane selektywnie z papieru, szkła, oraz zebrane łącznie odpady 

z tworzywa sztucznego, metalu i opakowania wielkomateriałowe gromadzone   

oddzielnie w odpowiednich workach , oraz odpady pozostałe po segregacji: 

 raz w tygodniu w m. Tomaszowo  

 3 razy w miesiącu z pozostałych miejscowości na terenie gminy. 

Dodatkowe zgłoszenia są najczęściej w okresach świątecznych i dotyczą 

pojedynczych świetlic wiejskich i cmentarzy komunalnych. W ubiegłym roku było 

ok. 50 zgłoszeń. Na cmentarzach komunalnych jest 10 pojemników 1100l oraz 2 



kontenery KP7. Na świetlicach wiejskich jest następująca ilość pojemników: 5x 

120l, 2 x 240l, 11 x1100l. Na większości przystanków są obręcze z workiem na 

odpady komunalne 120l.  

 

 

 

Wójt Gminy Żagań 

Tomasz Niesłuchowski 

 

 


